2

	[image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	15.12.2023
	№
	1571

	г. Сокол

	Об утверждении Методики   определения объема средств о поощрении муниципальной  управленческой команды

В целях реализации подпрограммы «Развитие местного самоуправления как общественного института эффективного управления территориями» государственной программы «Создание условий для развития гражданского общества и потенциала молодежи в Вологодской области на 2021 - 2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Вологодской области от 27 мая 2019 года № 491, на основании решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 14.12.2023 № 224 «Об утверждении Порядка поощрения муниципальных управленческих команд Сокольского муниципального округа», АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Методику определения объема средств о поощрении муниципальной управленческой команды.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сокольского муниципального района от 07.12.2022 № 1274 «Об утверждении Методики   определения объема средств о поощрении муниципальной управ-ленческой команды».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава округа	                                                                                  Ю.А. Васин

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации округа
от 15.12.2023 № 1571

Методика определения объема средств определения объема средств                о поощрении муниципальной управленческой команды

1. Определение объема средств органам местного самоуправления Сокольского муниципального округа на поощрение муниципальной управленческой команды Сокольского муниципального округа за выполнение особо важных и сложных заданий в целях содействия достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – поощрение), определенных Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» (далее – Указ Президента Российской Федерации), осуществляется с учетом их вклада в достижение указанных показателей.
2. Объем средств на поощрение i-му органу местного самоуправления Сокольского муниципального района, территориальному органу Администрации Сокольского муниципального округа (Прi) определяется по формуле:

Прi = Пгс х (ФОТi / ∑ФОТi)* ki, где:

Пгс – объем средств, направляемых в соответствии с Порядком поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства Вологодской области от 25.07.2022 №943 «Об утверждении Порядка поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей деятельности органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации»;
ФОТi – фонд оплаты труда i-го органа местного самоуправления Сокольского муниципального округа, территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа;
∑ФОТi – общий фонд оплаты труда органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа, территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа.

ki – корректирующий коэффициент участия органа местного самоуправления Сокольского муниципального округа, территориального органа Администрации Сокольского муниципального округа в выполнении показателей деятельности органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, определенных Указом Президента Российской Федерации.
3. Корректирующий коэффициент участия органа местного самоуправления Сокольского муниципального округа, территориального  органа Администрации Сокольского муниципального округа в выполнении показателей деятельности органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, определенных Указом Президента Российской Федерации, устанавливается в следующем размере:
Администрация Сокольского муниципального округа Вологодской области – 1,212152;
Муниципальное Собрание Сокольского муниципального округа Вологодской области – 2,309992;
Финансово-экономическое управление Сокольского муниципального округа Вологодской области – 0,424548;
[bookmark: _GoBack]Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа Вологодской области - 1,797571;
Управление образования Сокольского муниципального округа Вологодской области - 1,874504;
Управление промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа Вологодской области – 1,027622;
Комитет по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа Вологодской области  0,276021;
Территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Сокол» - 1,112791;
Территориальный орган  Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Город Кадников»  0,485952.

image1.png